
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 2/2017 (203)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 17. ledna 2017 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Gál Robert, Ing. Ph.D.; Horáková Monika, Ing. Ph.D.; 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Chromčák David;  Janáčková Adéla; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.;  

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Křemen Filip, Ing.; Lapková Dora, Ing.; 

Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Mauer Pavel, JUDr.;  

Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Nikischerová Denisa; Podzimek Ondřej, ak. soch; Rak Jakub, Ing.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.; Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA;  

Valášková Eliška  

Celkem přítomno: 25 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Dosoudilová Jana, MgA.; Illík Rostislav, dr ak. soch.; Jílková Petra, Bc. DiS;  

Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Košťál Jindřich, Bc.; Liznová Adéla, DiS.; Müllerová Hana;  

Pavelka Tomáš, Bc.; Pekař Libor, Ing. Ph.D.; Ševčík Jakub, Ing.; Velešíková Denisa, Bc. 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Petr Sáha, CSc.; prof. Ing. Roman Prokop, CSc.;  

Mgr. Pavel Krutil  

Přizvané osoby: Mgr. Monika Hrabáková 

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 202. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu "Mzdový předpis UTB". 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu "Řád výběrového řízení pro obsazování míst 

akademických pracovníků UTB". 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu "Studijní a zkušební řád UTB". 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu "Stipendijní řád UTB". 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu "Disciplinární řád pro studenty UTB". 

10. Různé. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 202. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Mzdový předpis UTB“. 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Řád výběrového řízení pro obsazování míst 

akademických pracovníků UTB“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Studijní a zkušební řád UTB“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Stipendijní řád UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Disciplinární řád pro studenty UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Řád hospodaření a účtování UTB“. 



   

 

 

2 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Pravidla pro zakládání právnických osob a pro peněžité a 

nepeněžité vklady do těchto a jiných právnických osob UTB“. 

12. Projednání návrhu směrnic pro přijímací řízení do doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na UTB v českém a anglickém jazyce. 

13. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Přivítala účastníky zasedání a připomněla, že návrhy 

usnesení budou před hlasováním promítány. O jejich přečtení může požádat kterýkoliv z přítomných 

členů AS UTB. 

 Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 202 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 203/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 202 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 203/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 202 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

- usnesení AS UTB č. 202/3, 202/5, 202/6 – vnitřní předpisy Statut UTB, Jednací řád Vědecké 

rady UTB a Řád celoživotního vzdělávání UTB, schválené 3. 1. 2017, byly 5. 1. 2017 

registrovány MŠMT a téhož dne vstoupily v účinnost. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Rektor prof. Sáha předložil k projednání AS UTB dva nové vnitřní předpisy UTB a směrnice pro 

přijímací řízení do doktorských studijních programů uskutečňovaných na UTB a požádal o projednání 

těchto předložených materiálů na zasedání AS UTB č. 203. Předběžný program zasedání bude o tyto 

body doplněn. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 203/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 203 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 202. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Mzdový předpis UTB“. 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Řád výběrového řízení pro obsazování míst 

akademických pracovníků UTB“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Studijní a zkušební řád UTB“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Stipendijní řád UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Disciplinární řád pro studenty UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Řád hospodaření a účtování UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Pravidla pro zakládání právnických osob a pro peněžité  

a nepeněžité vklady do těchto a jiných právnických osob UTB“. 

12. Projednání návrhu směrnic pro přijímací řízení do doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na UTB v českém a anglickém jazyce. 



   

 

 

3 

13. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 203/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 203 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 202. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Mzdový předpis UTB“. 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Řád výběrového řízení pro obsazování míst 

akademických pracovníků UTB“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Studijní a zkušební řád UTB“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Stipendijní řád UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Disciplinární řád pro studenty UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Řád hospodaření a účtování UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Pravidla pro zakládání právnických osob a pro 

peněžité a nepeněžité vklady do těchto a jiných právnických osob UTB“. 

12. Projednání návrhu směrnic pro přijímací řízení do doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na UTB v českém a anglickém jazyce. 

13. Různé. 

 Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sáha -  omluven z první části zasedání AS UTB (jednání s delegací firmy Baťa). 

Prorektorka prof. Pavelková, prorektorka doc. Knápková, prorektor doc. Sedlařík – omluveni. 

Prorektor prof. Prokop 

- Svolána druhá schůzka příslušných proděkanů k celoživotnímu vzdělávání (hodnocení činnosti 

za rok 2016 a plán aktivit na rok 2017). UTB je v aktivitách CŽV ve srovnání s ostatními 

vysokými školami podprůměrná. Rozhodnutí o dalším postupu a strategii CVŽ je  

na rektoru prof. Sáhovi. 

- U3V - situace celkem optimistická, dobře fungující instituce. Oslaveno 15. výročí trvání 

Asociace U3V, jejímž prezidentem je již rok prof. Prokop. Na valné hromadě Asociace, která se 

konala v Pardubicích, byla celková činnost hodnocena velmi pozitivně. 

Prorektor Mgr. Krutil: 

- Podklady k přípravě rozpočtu UTB týkající se mobilit: posuzuje se počet cizinců, počet 

samoplátců a celkový počet „studentodní“ počítaných na příjezdy a výjezdy. Srovnání  

za poslední 3 roky - dle údajů MŠMT (podklady pro tvorbu rozpočtu 2017) došlo na UTB v roce 

2016 ve srovnání s rokem 2015 k navýšení počtu cizinců o 2,7 %, navýšení celkového počtu 

krátkodobých mobilit (výjezdy i příjezdy, studijní pobyty a stáže) o 8,6 % (došlo přitom 

k poklesu výjezdů o 17,1 %, hlavně v důsledku zrušení mnoha výjezdů „na poslední chvíli“ 

z nejrůznějších důvodů – finanční, rodinné, nepřijetí ke studiu, nesplnění studijních povinností). 

Deficit výjezdů byl kompenzován nárůstem příjezdů o 37,5 %.  Počet studentů samoplátců 

v anglických studijních programech zaznamenal nárůst o 24 %. Je třeba také vzít do úvahy, že 

celkový počet studentů na UTB se meziročně snížil. Od roku 2014 lze pozorovat pozvolný 



   

 

 

4 

úbytek studentů slovenské národnosti, kteří jsou nahrazováni studenty z jiných zemí. 

Mezinárodní oddělení zvažuje možnosti návrhu sankcí pro studenty, kteří zruší přidělenou 

mobilitu bez závažných důvodů. Poukázal též na faktory, ovlivňující mobility: bezpečnost, 

navyšování úhrad za ubytování, u některých kooperujících univerzit zavádění poplatků, finanční 

možnosti studentů, očkování, víza apod. 

Ak. sochař Podzimek vyslovil Mgr. Krutilovi poděkování za uvedená čísla s poukázáním, že mobility 

studentů přispívají zásadním způsobem k mezinárodní prezentaci UTB. Navrhl projednat v legislativní 

komisi problematiku náhlých odmítnutí (student jednou přihlášen, odmítnutím výjezdu způsobena škoda 

bez náhrady a bez možnosti postoupení výjezdu jinému studentovi), případně taková odmítnutí hodnotit 

jako disciplinární přestupek. 

Doc. Kozák se dotázal na finanční přínos zahraničních studentů. 

Mgr. Krutil uvedl, že finanční přínos pro budoucnost není schopen v danou chvíli specifikovat. 

Vysvětlil stávající metodiku výpočtu a podotkl, že internacionalizaci nelze chápat jen z hlediska 

finančního přínosu – jde o nezbytnou součást aktivit moderní univerzity. 

Kvestor RNDr. Černý – omluven, zastoupen Mgr. Hrabákovou. 

Mgr. Hrabáková informovala o přípravné fázi zpracování Rozpočtu UTB pro rok 2017 (Rozpočet)  

- odeslání zkontrolovaných tabulek na MŠMT. Konečná čísla do Rozpočtu ze strany MŠMT zatím UTB 

neobdržela.  

Ing. Macháčková uvedla návrh termínu příštího zasedání AS UTB  7. 2 2017 a vyslovila domněnku,  

že návrh Rozpočtu může být zařazen do programu tohoto zasedání.  

Ad 5) Projednání návrhu „Mzdový předpis UTB“ 

Členové AS UTB obdrželi 6. 1. 2017 verzi Mzdového předpisu UTB, ve které jsou ve změnovém 

režimu vyznačeny změny proti verzi schválené 8. 11. 2016 a dále její čistopis s přijatými změnami,  

v zápatí označený „Verze pro zasedání AS UTB 17. 1. 2017“. V čistopise byly ještě provedeny poslední 

formální úpravy (odstranění prázdného řádku na str. 13 v tabulce v příloze č. 1, uvedení akademických 

titulů a vědeckých hodností ve stejném pořadí ve všech řádcích v tabulce v příloze č. 4 na str. 32 

a doplnění dvou chybějících teček na konci vět). Tuto upravenou verzi s označením v zápatí „Verze pro 

hlasování AS UTB 17. 1. 2017“ obdrželi členové AS UTB 13. 1. 2017. Verze pro hlasování je po 

kontrole MŠMT bez připomínek.  

Dr. Šilhánová vystoupila s upozorněním tajemnice FHS Ing. Jaškové přednesené na zasedání  

AS FHS, že je ve mzdových třídách 10 a 11 uvedena shodná formulace výkonu činností, a s návrhem 

zařadit tuto formulaci pouze do třídy 11 (s ohledem na to, že zajišťování veškeré právní agendy UTB 

v oblasti obstarávání veřejných zakázek je zařazeno rovněž do třídy 11).  

Ing. Macháčková upozornila, že podle vyjádření kvestora RNDr. Černého byly charakteristiky 

mzdových tříd projednávány s tajemníky fakult. Dále uvedla, že zásah do předloženého textu nelze 

udělat bez souhlasu předkladatele rektora prof. Sáhy, který není přítomen. Připomněla dlouhou dobu, 

která byla věnovaná procesu tvorby návrhu Mzdového předpisu a během které bylo možno podávat 

připomínky.  

Mgr. Hrabáková zdůraznila, že zmíněné činnosti jsou ve dvou mzdových třídách uvedeny dobře, 

protože zaměstnanci na různých součástech, kteří zastávají tuto agendu, jsou zařazováni v různých 

třídách, a to právě na základě připomínek tajemníků fakult. 

Členové AS UTB se tichým souhlasem vyslovili pro hlasování o schválení návrhu Mzdového předpisu 

UTB ve verzi pro hlasování AS UTB 17. 1. 2017. 

K hlasování přítomno 24členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 203/3: 

AS UTB schválil Mzdový předpis UTB  ve znění verze pro hlasování AS UTB 17. 1. 2017. 



   

 

 

5 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 203/3: 

AS UTB schválil Mzdový předpis UTB  ve znění verze pro hlasování AS UTB 17. 1. 2017. 

Ad 6) Projednání návrhu vnitřního předpisu „Řád výběrového řízení pro obsazování míst 

akademických pracovníků UTB“ 

Návrh předložen 29. 11. 2016, legislativní komisí (LK) projednán 13. 12. 2016 a 10. 1. 2017  

za přítomnosti rektora prof. Sáhy. Předseda LK  ak. sochař Podzimek přednesl závěr projednání. 

Členové AS UTB obdrželi 13. 1. 2017 návrh s označením v zápatí „Verze pro zasedání AS UTB 

17. 1. 2017“, ve které jsou ještě zapracované připomínky FHS akceptované předkladatelem a která je po 

kontrole JUDr. Koťátkové. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 203/4: 

AS UTB schválil Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků UTB  ve znění 

verze pro zasedání AS UTB 17. 1. 2017.  

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 203/4: 

AS UTB schválil Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků UTB  ve znění 

verze pro zasedání AS UTB 17. 1. 2017.  

Ad 7) Projednání návrhu vnitřního předpisu „Studijní a zkušební řád UTB“ 

Návrh předložen 22. 12. 2016 a dosud neprojednáván LK. Ing. Macháčková požádala předsedu LK 

o svolání zasedání LK na 24. 1. 2017. Dále požádala členy AS UTB o prostudování návrhu 

a zaslání připomínek do zasedání LK předsedovi LK ak. sochaři Podzimkovi a Ing. Macháčkové (dosud 

připomínky od Dr. Trojana).  

Návrh zůstává v projednávání. 

Ad 8) Projednání návrhu vnitřního předpisu „Stipendijní řád UTB“ 

Návrh byl předložen 22. 12. 2016 a dosud neprojednáván LK. Ing. Macháčková požádala členy  

AS UTB o prostudování návrhu a zaslání připomínek do zasedání LK předsedovi LK ak. sochaři 

Podzimkovi a Ing. Macháčkové.  

Návrh zůstává v projednávání. 

Ad 9) Projednání návrhu vnitřního předpisu „Disciplinární řád pro studenty UTB“ 

Návrh byl předložen 22. 12. 2016 a projednán LK 10. 1. 2017 za účasti Mgr. Bernatíka z právního 

oddělení UTB. Verzi se zapracovanými připomínkami a s variantami čl. 2 odst. 2 (taxativní nebo 

demonstrativní výčet přestupků) a čl. 3 odst. 6 zaslala Ing. Macháčková rektoru prof. Sáhovi  

k vyjádření, zda úpravy a některou z navržených variant akceptuje, nebo zda navrhne jiné znění.  

Ing. Macháčková požádala o projednání návrhu v LK po vyjádření předkladatele k čl. 2 a 3. 

Ak. sochař Podzimek poukázal na rozeslaný zápis z posledního zasedání LK – viz navržené dvě 

varianty čl. 2 a 3 a je na předkladateli, zda a kterou z variant bude akceptovat. Na ostatním znění návrhu 

předpisu se členové LK shodli. 

Návrh zůstává v projednávání. 



   

 

 

6 

Ad 10) Projednání návrhu vnitřního předpisu „Řád hospodaření a účtování UTB“ 

Návrh byl předložen 10. 1. 2017 a bude projednán LK. Ing. Macháčková vznesla dotaz, zda projednání 

přináleží i komisi ekonomické (EK). Předseda EK Dr. Beníček sdělil, že EK tento návrh projedná.  

Materiál postoupen k projednání v LK i EK. 

Ad 11) Projednání návrhu vnitřního předpisu „Pravidla pro zakládání právnických osob a pro 

peněžité a nepeněžité vklady do těchto a jiných právnických osob UTB“   

Návrh byl předložen 10. 1. 2017. Ing. Macháčková připomněla, že stávající znění vnitřního předpisu  

je z roku 2012, kdy bylo potřeba upravit předchozí znění z důvodu právní subjektivity Univerzitní 

mateřské školy a jejího zápisu do školského rejstříku.  

Prof. Prokop upozornil na textový termín „zapsaný spolek“, který se v novém Občanském zákoníku 

nevyskytuje. 

Materiál postoupen k projednávání v LK i EK. 

Na zasedání se dostavil rektor prof. Sáha. 

Ing. Macháčková přivítala rektora prof. Sáhu a požádala ho o vyjádření k zaslaným variantám čl. 2 a 3 

návrhu Disciplinárního řádu pro studenty UTB.  

Rektor prof. Sáha sdělil, že akceptuje stručnější varianty a znění návrhu předloží AS UTB.  

Rektor prof. Sáha informoval: 

- Delegace firmy Baťa a jednání o možnostech spolupráce (logistika, ekonomika, obouvání 

malých a odrostlejších dětí) 

- Rozpočet je prakticky připraven, podle neoficiální informace MŠMT je výpočet stejný jako 

v roce 2016. Po písemném obdržení pokynů MŠMT bude návrh Rozpočtu předložen  

AS UTB. 

Ing. Macháčková doplnila, že podle novely zákona o vysokých školách bude Rozpočet po schválení 

AS UTB ještě schvalovat Správní rada UTB.  

- Projednávání plánu realizace Strategického záměru UTB pro rok 2017 na MŠMT. 

- Zasedání Vědecké rady UTB 21. 2. 2017 – hlasování o návrzích na členy Rady pro vnitřní 

hodnocení UTB (RVH). 

Ing. Macháčková sdělila, že AS UTB navrhl jako jednoho z členů RVH doc. Bobáka, který  

je proděkanem FaME. Podle čl. 31 odst. 6 Statutu UTB je funkce člena RVH neslučitelná s funkcí 

prorektora, děkana, proděkana a ředitele vysokoškolského ústavu zastávanou na UTB. Požádala rektora 

prof. Sáhu o zjištění, kterou ze zmíněných funkcí doc. Bobák preferuje. V případě setrvání doc. Bobáka 

ve funkci proděkana bude muset AS UTB navrhnout jiného kandidáta. 

Rektor prof. Sáha uvedenou otázku s doc. Bobákem projedná. Záměrem UTB je zastoupení všech 

fakult v RVH. 

Ad 12) Projednání návrhu směrnic pro přijímací řízení do doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na UTB v českém a anglickém jazyce 

Návrhy směrnic byly předloženy 10. 1. 2017. Jedná se o materiály „Směrnice k veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení do doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce na Univerzitě 

Tomáše Bati ve Zlíně“ a „Directive on Publicly Announced Admission Procedure for  Doctoral Study 

Programmes in the English Language Accreditated at Tomas Bata University in Zlín“.  

Rektor prof. Sáha vysvětlil změnu proti směrnici schvalované v roce 2016 – jedná se o stabilizované 

studijní programy, možnost stanovit podmínky přijímacího řízení na delší dobu.  

Doc. Kozák poznamenal, že si stanovení podmínek přijímacího řízení na dobu delší, než akademický 

rok, nedovede představit v praxi – uchazeči musí vědět, kdy je uzávěrka přihlášek, kolik mají zaplatit, 



   

 

 

7 

mění se kurzy apod. Z toho vyplývá velká zátěž pro studijní oddělení (neustálé telefonáty aj.)  

Ve směrnici musí být pevné termíny zápisů a všeho ostatního.  

Ing. Macháčková sdělila, že v návrhu směrnice je uvedena internetová adresa, na které uchazeči 

v každém akademickém roce musí najít příslušné údaje, to je především termín pro podávání přihlášek  

a konání přijímací zkoušky.  

Rektor prof. Sáha se domnívá, že stabilní znění směrnic pro přijímací řízení by bylo výhodou pro 

fakulty, které musí pro veletrhy vzdělávání nahlašovat povinné údaje přijímacího řízení, mezi které patří 

i termíny. Největší problémy jsou u zahraničních studentů (dlouhá doba vyřizování náležitostí).  

Mgr. Krutil poukázal na postup, který je zaveden na FMK a uvedl, že uchazeči o studium nejsou  

na veletrzích odkazováni na směrnice, pro ně jsou důležité termíny (deadlines), které by měly být  

na webu. Směrnice by měla být dokumentem, který řekne, kde uchazeč vše od určitého termínu najde. 

Doc. Kozák připomněl, že podle zákona o vysokých školách akademický senát schvaluje podmínky pro 

přijímací řízení, takže musí každoročně schválit i termíny.  

Rektor sdělil, že návrh směrnic bude konzultovat na právním oddělení MŠMT.  

Materiál postoupen k projednávání v LK. 

Ad 13) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o termínu zasedání předsednictva RVŠ 19. 1. 2017.  

 Ing. Macháčková připomněla, že fakulty by měly projednat a schválit návrhy těchto vnitřních 

předpisů: Statut, Volební řád AS, Jednací řád AS, Jednací řád vědecké rady. Fakulty se řídí 

Studijním a zkušebním řádem UTB a Stipendijním řádem UTB, k jejich provedení schvaluje  

AS fakulty vnitřní normy. Fakulty přejímají Disciplinární řád UTB (kompletně, bez doplnění 

vnitřní normou). Předkladatelem Statutu, Volebního řádu AS a Jednacího řádu vědecké rady  

je děkan, který může pověřit např. některého proděkana vypracováním návrhu. Předkladatelem 

Jednacího řádu AS je člen AS.  

Předseda AS FMK Dr. Kocourek připomněl, že na FMK se všechny uvedené materiály začnou 

předkládat a schvalovat až po volbách do AS FMK, jejichž předběžný termín je 7. a 8. 4. 2017. Na FMK 

také proběhnou v polovině února volby kandidáta na jmenování děkanem. 

 Ing. Macháčková upozornila předsedy AS fakult na čl. 18 odst. 2 písm. c) Jednacího řádu  

AS UTB, kde je jako předkladatel pro zpřístupnění návrhů vnitřních předpisů fakulty členům 

akademické obce UTB uveden předseda AS fakulty. Předseda AS fakulty tedy nejméně 7 dní 

před projednáváním návrhu vnitřního předpisu fakulty na zasedání AS UTB pošle tento návrh 

(kromě předložení AS UTB prostřednictvím předsedkyně AS UTB) také na web AS UTB 

(prostřednictvím Ing. Peterky). 

 Ing. Macháčková doporučila, aby v jednacím řádu AS fakulty bylo pamatováno na zastupování 

předsedy AS v době jeho nepřítomnosti, např. i z důvodu výše zmíněné povinnosti zpřístupnění 

návrhů. 

 Ing. Macháčková připomněla čl. 36 Statutu UTB, podle kterého je členství v AS UTB  

a akademických senátech fakult významnou součástí pracovních povinností akademických 

pracovníků i studentů a vedoucí zaměstnanci na všech úrovních a akademičtí pracovníci jsou 

povinni vytvořit podmínky pro účast na jednáních a pro řádné plnění poslání těchto orgánů.  

Na uvedený článek Statutu UTB se mohou odvolat studenti při případných potížích při neúčasti 

ve výuce kvůli zasedání AS UTB nebo jeho komisí a akademičtí pracovníci při požadavcích  

na rozvrh. 

 Předsedkyně studentské komory AS UTB Bc. Jílková předala informace: 

- Dne 24. 1. 2017 proběhne pod záštitou předsedy sněmovny a ministryně školství odborný 

seminář na téma „Mezinárodní den studenstva v historickém kontextu“. Tento seminář úzce 



   

 

 

8 

souvisí s dlouhodobou iniciativou studentské komory RVŠ (SK RVŠ) k přejmenování státního 

svátku 17. listopadu, kterou studentská komora AS UTB podporuje. 

- Doktorandi – stipendia: ministryně školství navrhuje zvýšení rozpočtu segmentu vysokého 

školství v ČR na rok 2018 o celkem 4,5 mld. Kč, kdy 1 mld. Kč by připadla formou dotace  

na doktorandská stipendia. 

- Doktorandi – zdravotní pojištění: vicepremiér MVDr. Bělobrádek podal návrh zohledňující 

stanoviska SK RVŠ týkající se rozšíření okruhu státních pojištěnců o studenty DSP nad 26 let 

prezenčního studia bez omezení věku a studia. Text načteného návrhu: 

http://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=7&CT=1006&CT1=0. 

- Seznam přijatých usnesení z posledního zasedání SK RVŠ: 

http://www.skrvs.cz/2017/01/usneseni-studentske-komory-rady-vysokych-skol-prijata-na-22-

schuzi-dne-12-ledna-2017/. 

 Členka studentské komory AS UTB za FaME Adéla Liznová, DiS., je omluvena z účasti  

na zasedáních AS UTB do června z důvodu výměnného pobytu v zahraničí. 

 Termín příštího zasedání AS UTB dne 7. února 2017 a usnesení o předběžném programu: 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 203/5: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB  na 7. února 2017 a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 203. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Rozpočet UTB pro rok 2017“. 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Studijní a zkušební řád UTB“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Stipendijní řád UTB“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Disciplinární řád pro studenty UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Řád hospodaření a účtování UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Pravidla pro zakládání právnických osob a pro peněžité  

a nepeněžité vklady do těchto a jiných právnických osob UTB“. 

11. Projednání návrhu směrnic pro přijímací řízení do doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na UTB v českém a anglickém jazyce. 

12. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 203/5: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB  na 7. února 2017 a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 203 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Rozpočet UTB pro rok 2017“. 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Studijní a zkušební řád UTB“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Stipendijní řád UTB“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Disciplinární řád pro studenty UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Řád hospodaření a účtování UTB“. 

http://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=7&CT=1006&CT1=0


   

 

 

9 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Pravidla pro zakládání právnických osob  

a pro peněžité a nepeněžité vklady do těchto a jiných právnických osob UTB“. 

11. Projednání návrhu směrnic pro přijímací řízení do doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na UTB v českém a anglickém jazyce. 

12. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 7. února 2017 od 13,00h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

 

Konec zasedání v 15,25 h. 

Ve Zlíně dne 22. 1. 2017 

Z audio záznamu zapsala: T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Bc. Petra Jílková, DiS. Ing. Alena Macháčková, CSc. 

předsedkyně studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


